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Vážení čtenáři,

připravili jsme  pro  vás  další  číslo
Břežanu.  Hlavní  téma  posledních
měsíců,  tedy  epidemie,  postupně
ustupuje  a  všichni jsme jistě  rádi,
že    se    uvolňují    všechna   možná
omezení a zákazy, které nás celou
zimu  i jaro  provázely.  Doufejme,
že „svět už bude zase v pořádku" a
budeme  se  moci  věnovat  naplno
jak práci, tak i koníčkům, zálibám,
kultuře   a   sportu.   Je   však   nutné

připomenout,  Že je  stále  potřebné
dodržovat  pravidla   bránící   šíření
viru       a       nesnažit       se       býti
„bohorovní",  ale  to již  všichni  se
zkušeností z minulého uvolněného
léta    a    katastrofálního    podzimu
víme a nechceme si to zopakovat.
Po   celou  dobu  všech  omezení   a
uzávěr,  vyjma   14   dní  v  březnu,
kdy    jsme     byli     v     karanténě,
pracoval  obecní  úřad  normálně  a
řešili    jsme    všechny    potřeby    a
žádosti    občanů.    Na    rozdíl    od
různých  státních  úřadů  a  institucí
jsme fimgovali každý den a to,  Že
je pandemie jste poznali jen podle
upravených   úředních   hodin   (coŽ
jsme  měli  nařízeno).  Za  to  bych
chtěl kolegyním na obecním úřadu
poděkovat.  Stejně  tak  ftmgovaly  i
naše technické služby.
Pracovníci     TS     mimo    péče     o
komunikace,   čistotu   v   obci   a   o
zeleň    zvládli    i    mnoho    dalších
úkolů. Upravovali zázemí MVE ve
mlýně,        vyrobili       pro        školu
vyvýšené záhonky a prováděli zde
údržbu,   opravovali   vybavení   ve
školce,     dále     provedli     betonáž
laviček,           betonáž           nových

obrubníků  v  areálu  TS,   umístění
oplocenek ke stromkům v obci atd.
Pustili jsme  se také  do revitalizace
zeleně   naproti   Březince.   Mnohé
břízy zde byly mrtvé a museli jsme
je  odstranit,  upravili jsme  povrch,
vyfrézovali  se  pařezy  a  zeleň  zde
bude    postupně    doplňována    jak
stromy  tak  i  nektarodámými  keři.
Vznikne zde tak odpočinková zóna
podobně jako v Březince.
Také se musím omluvit za to, že v
současné  době  není  všude  po  obci

posekaná    tráva.    Bohužel    jeden
pracovník     TS     je     dlouhodobě
nemocen  a jeho  práce  nám  chybí.
Vzhledem  k  deštivému  počasí  vše
roste jako  z  vody,  na jedné  straně
obce  posekáme  a  na  druhé  straně
již  tráva  dorůstá  a  může  se  sekat
znova.   Od  června  budeme  mít  z
úřadu    práce     v    rámci     veřejně
prospěšných prací jednu pracovnici
a    také   jsem    domluvil    dočasně
jednoho brigádníka. Tudíž by se již
mělo vše stíhat ke spokojenosti vás
občanů obce.
Do TS jsme na základě rozhodnutí
zastupitelstva       obce        zakoupili
automobil Avia D120   s nástavbou

sběmé   místo   (modré   kontejnery

jsou  již  u  TS   složeny)  tak  i  pro
každodenní    činnosti    TS    v    obci.
Vozidlo        Terrier               (červený
náklaďáček)   již bohužel  dosluhuje
a brzo se s ním rozloučíme.
V současné době probíhá výběrové
řízení  na  „barevné  popelnice"  pro
třídění  odpadů  systémem  door-too-
door.    Jakmile   bude    znám    vítěz
veřejné         soutěže,        podepíšeme
smlouvu a následně budou moci být
nádoby         distribuovány         vám,
občanům        obce.         V        oblasti
odpadového   hospodářství   budeme
muset   ještě    tento    rok    přijmout
novou   obecně   závaznou   vyhlášku
upravuj ící          provoz          systému
shromažďování,    sběru,    přepravy,
třídění,   využívání   a   odstraňování
komunálních     odpadů     tak,     abý
odpovídala     novému     zákonu     o
odpadech.
Na     19.     Zasedání    Zastupitelstva
obce  jsme  měli  poměmě  náročný
program    čítající    přes    26    bodů.
Schválili   jsme    Závěrečný    ,  účet
Obce  Břehy  za  rok  2020  a  Učetní
závěrku obce, Základní školy Břehy
i        Mateřské   školy  Břehy  za  rok
2020. Hospodaření obce prošlo jako
každý rok kontrolou - kontrola byla
vykonána  pracovnicemi  Krajského
úřadu Pardubického kraje v budově
našeho       OÚ       dne        19.04.2021.
Výsledek        přezkoumání:         "Při

přezkoumání    hospodaření    nebyly
zjištěny chyby a nedostatky."  Za to

jsem  velmi  rád  a tento  výsledek je
bezchybný   hlavně   díky   naší   paní
účetní.    Celkové   příjmy   rozpočtu
obce    byly    19    094    263.26    Kč,
Celkové výdaje byly  15 394 308 Kč
saldo  bylo  plus  3   699  955.26  Kč.



Stav účtů k 31.12.2020 byl  16  239
642,78Kč.
Zastupitelstvo   dále   rozhodlo,   Že
objekt     na      pile      (přímo      pod
komínem),    který    obec    vlastní,
přestavíme  na  7  bytů  jak  máme
navrženo  v  architektonické  studii
PD      Servisu      Pardubice      s.r.o.
Nejprve  bude  zadáno  zpracování
projektové       dokumentace       pro
stavební  povolení  a  průběžně   se
budeme  snažit  získat  na  výstavbu
dotaci (na byty by měly být dotace
vypsány).          Bylo          schváleno
umístění     Z-boxu     u     obchodu
potravin,  který  umožní  občanům
přijímat    i    odesílat    balíky    bez
návštěvy  pošty  -  předpokládáme,
Že   ho   firma   do  jednoho   měsíce
zprovozní.      Zastupitelstvo      také
rozhodlo        finančně        podpořit
některé      bohulibé      aktivity      a
organizace      -      například      klub
vozíčkářů         SKV         Pardubice
Nezlomeni z.s.  ( kteří jezdí k nám
do    autokempu    a    pořádají    zde
soustředění)   ,   Základní   školu   a
Praktickou    školu    Svítání,    o.p.s.

(kterou   navštěvují   i   děti   z   naší
obce), Domov u Fontány (kde jsou
umístěni   tři   naši   občané)   a  také
Krajskou  knihovnu v Pardubicích.
Zastupitelstvo       dále       schválilo
vložení        části                 technické
infrastruktury     -     kanalizace     a
vodovodu   v   majetku   obce      do
základního      jmění       společnosti
Vodovody  a kanalizace  Pardubice
a.s.  formou  nepeněžitého  vkladu.
Jedná   se   o      S003   vodovod   "K
Pile";  SO01  kanalizace  gravitační
"k  Pile"   ;   SO01   kanalizace     "K

Pile"  revizní  šachty;  SO01  tlaková
kanalizace    "K    Pile"     ;    čerpací
stanice      K   Pile;   Břehy   sever   -
vodovod   DN    63;    Břehy    sever,
vodovod    DN    90;    Břehy    sever
kanalizace     stoka;     Břehy    sever
kanalizace   stoka  DN  300;  Břehy
sever  kanalizace  -  revizní   šachty;
Břehy sever výtlak; vodovod Břehy
"Výrov";  kanalizace  Výrov  stoky

250;    kanalizace     Výrov    revizní
šachty;   kanalizace   Výrov   výtlak;
kanalizace  Výrov  čerpací  stanice.
Obec  za  to  získá  5   250  ks  akcií
společnosti Vodovody a kanalizace

Pardubice a.s. Také jsme schválili a

podali jsme žádost o dotaci MVČR
na    vozidlo     pro     JSDH     Břehy,
bohužel nám nebylo vyhověno. Ale
zkusíme      to      opět      příští      rok.
P.Jirava

Mateřská ško]a
Situace    se    lepší,    rozvolňuje    se
všude,  tak  i  do  mateřské  školy  už

Snažíme  se  dětem  konec  školního
roku     dle     možností     zpříjemnit.
Zajistili  jsme  focení  celých  tříd  i
kamarádů.    Za   dětmi    přijel    pan
Andrš                 s                 netradičním
hudebněrytmizačním  vystoupením,
při    kterém    děti    bubnovaly    na
barelové        bubny.         Blíží         se
Mezinárodní den dětí, paní učitelky
pro   tento   sváteční   den   pro   děti
připravují   netradiční   vycházku   s
piknikem.  Děti  se konečně  dočkají
výletu    do    oblíbeného    Tonga    v
Hradci     Králové,     vyrazíme     za
zvířátky     do     Častolovic.     A     co
rozloučení     se     školním     rokem?
Tradiční   zahradní   slavnost   bude
letos    opět    bez    rodičů.    Dětem
připravíme   22.   června   slavnostní
dopoledne            se            zábavným
program em            s e            známým
ilustrátorem   a   bavičem   Adolfem
Dudkem,        samozřejmě        i        s
pasováním   předškoláků,   tak   aby
děti   o  nic  nepřišly.   Doufáme,   že

příští    rok   uŽ   bude    vše    dle    naší
tradice,   tudíž,   Že  nebudou   o   nic
ochuzeni ani rodiče.

Přejeme    všem   krásné   prázdniny,
léto plné zážitků, ale hlavně zdraví.

Mgr. Andresová
Zprávy ze školy
V    pondělí     12.    dubna    konečně
nastala   chvíle,   kdy   se   nám   opět     ..
zaplnila   škola   všemi   žáky.   První
společnou akcí byl Den Země, který
se konal 22. dubna. Nejdříve jsme se

podrobněji seznámili s naší planetou.
Povídali si o tom, co naši planetu ničí
a co jí naopak pomáhá.  Další hodiny

jsme pojali prakticky: do každé třídy
jsme  dali  nádoby  na  tříděný  odpad..
Na    školní    zahrádku    jsme    zaseli
mrkev,   ředkvičky   a   hrášek   a   do

přilehlého    lesa   jsme    vysázeli    30
čemých borovic. Navíc jsme po okolí
uklidili všechny odpadky, které jsme
našli.  Dobrý  pocit,  že  jsme  udělali
něco  pro  nás  všechny,  byl  největší
odměnou.

V  pátek  30.  dubna  proběhl  na  naší
škole  „Slet  čarodějnic  a  čarodějů".
Žáci       si       v       kostýmech       užili
„čarodějnickou výuku". Seznámili se
s  tradicí  pálení  čarodějnic  a  při  té
příležitosti   si   každá   třída   vyrobila
velkou    čarodějnici.    Na    závěr    si
zahráli  logickou  hru  „Kdo  je  kdo".
Všichni     byli     moc     spokojeni     a
čarodějnický den si moc užili.



Zapojili jsme  se  také  do  projektu:
„Podpořte            B iopark            Štít.
Dohromady   jsme   poslali   částku
Kč  8  500,-.  Pozvání  na  návštěvu

jsme  využili  hned  v  květnu,  starší
děti   vyrazily   na   kolech,   mladší
autobusem.

Na   červen   plánujeme   sportovní
den,    program    pro    předškoláky,
naše      budoucí      prvňáčky.      Vše
zakončíme   sportovním   pobytem,
tentokrát v Penzionu U  Špičáku v
Albrechticích.             Mgr.Jiráková

Dětský den
9"j`t

DĚT.KÝ DEN

Dne 6.6. 2021 jsme   ve spolupráci
s   SDH   Břehy,   Moped  týmem   a
Sokolem       Břehy               rozhodli
uspořádat  pro  nejmladší  generaci
dětský den.  Ačkoli budeme muset
dodržet      aktuální      omezení      v
souvislosti   s   epidemií,   která   se
neustále  mění  a  upravují,  mají  se
děti  na  co  těšit.     Pro  jistotu  zde
shmu,  co  vše  musí  být  dodrženo:
Na akci  může být maximálně  150
osob,   osoby  účastné   akce  nesmí

vykazovat        klinické        příznaky
onemocnění  covid-19  a  v  případě
akce   s   přítomností   více   než    10
osob   musí   prokázat,   s   výjimkou
dětí   do   6   let   věku,   Že   splňují
podmínky  stanovené  v  bodu  1/17
(viz  níže)  ,  a  po  celou  dobu  akce
pouŽívají      ochranný      prostředek
dýchacích  cest  (nos,  ústa),  kterým
je      respirátor      nebo       obdobný
prostředek (vždy bez výdechového
ventilu)       naplňující      minimálně
všechny    technické    podmínky    a

požadavky   (pro   výrobek),   včetně
filtrační účinnosti alespoň 94 % dle
příslušných   norem,   s   výjimkami
pro        tento        typ        prostředku
stanovenými                 mimořádným
op atřen ím                          M in i sterstva
zdravotnictví,        které        upravuje
povinnost         užití         ochranného
prostředku  dýchacích  cest,  není-li  v
to mto         m imořádném         opatření
stanovenojinak.
1/17:   a)  osoba  absolvovala  nejdéle

před   7   dny   RT-PCR  vyšetření   na
přítomnost   viru   SARS-CoV-2       s
negativním výsledkem, nebo

b) osoba absolvovala nejdéle před
72 hodinami POC test na přítomnost
antigenu    viru    SARS-    CoV-2    s
negativním výsledkem, nebo

c)   osoba   byla   očkována   proti
onemocnění     covid-19     a     doloží
národn ím            certi fikátem            o
provedeném  očkování,  u  očkování
uplynulo:

i)    od    aplikace   první    dávky
očkovací        látky        v        případě
dvoudávkového     schématu     podle
SPC nejméně 22 dní, ale ne více než
90   dní,   pokud   nebyla   aplikována
druhá dávka,

ii)   od   aplikace   první   dávky
očkovací        látky        v        případě
dvoudávkového     schématu     podle
SPC nejméně 22 dní, ale ne více než
9   měsíců,   pokud   byla   aplikována
druhá dávka, nebo

iii) od aplikace dávky očkovací
látky    v    případě   jednodávkového
schématu   podle   SPC   nejméně   14
dní, ale ne více než 9 měsíců, nebo

d)   osoba   prodělala   laboratomě
potvrzené     onemocnění     covid-19,
nejdéle           před           180           dny.
P.Jirava

Effi,
PAINTBALLOVY TURNAJ
Již        3.        ročník        amatérského
paintballového  tumaje  ve  Břehách
na  fotbalovém  hřišti  se  bude  konat
26.    6.    2021.    Hrát    se    bude    ve
čtyřčlenných   týmech.   Občerstvení
zajištěno      po      celý      den.      Více
infomací    a   registrace   týmů   na
našich     facebookových     stránkách
www.facebook.com/mopedklubbre
hy  a  webu  www.paintballbrehy.cz.
Těšíme se na vás.

Jonáš Kučera
Moped klub Břehy_Týaq.,-ft
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Pokud  se  epidemiologická  situace
nezhorší   a   bude   to   tedy   možné,

proběhne  22.  ročník  Stadion  Cupu
vsobotu   7.    8.    2021    (    se   zatím
nespecifikovanými restrikcemi). Dá
se   předpokládat,   Že   program       i
počet    účastníků    bude    tentokrát
skromnější.      Loňský     ročník     se
z důvodu    pandemických    opatření
nemohl konat vůbec a tak doufáme,
Že  letos  to  již  bude  možné.  Rádi
bychom udrželi tuto letitou tradici a
akci           uspořádali.      Tímto     jste

(vpřípadě       konání       závodu       i
doprovodných akcí) srdečně zváni.

Jonáš Kučera
Moped klub Břehy



Workoutové hřiště.
Asi jste si již všimli,  Že v prostoru
dětského  hřište  bylo  zřízeno  nové
sportoviště  zaměřené  na  kondiční
venkovní   cvičení.    Cena   sestavy
byla  98  779,56  Kč  a  f.  Colmex ji
dodala   na   klíč.   Hřiště   je   volně

přístupné,  je  ale  nutné  dodržovat
zde        pravidla       uvedená        na
informační   cedulce   i   přímo   na
cvičebním  prvku.   V  blízké  době
ještě   bude   instalován   v   prostoru
hřiště betonový šachový  stůl pro 4
osoby,  který již  máme  složený  v
technických   službách.   Rozšíří   se
tak možnosti trávení volného času
-  at'  již  posilováním  svalů,  nebo
mozkových závitů.

P.Jirava

Odpady -kontejnery
Jsou-li kontejnery naplněné, nesmí
se   odpad   odkládat   vedle.   Je   to
stejné  jako   doma,   pokud   máme
doma plný koš, neházíme papíry a
slupky     v     kuchyni     na     zem.
Kontejnery jsou  často  plné  proto,
že zapomínáme ten karton, krabici
nebo    PET    lahev    sešlápnout    a
zmenšit   tak   její   objem.       Jeden
člověk,  které  vhodí  do kontejneru
velkou    krabici    od    sekačky    a
navrch několik papírů tak "zaplní"
celý kontejner a my se pak divíme,
že není odpad kam dávat.  Buďme
slušní  a nedělejme  si  v  obci  okolo
sběmých  míst  nepořádek  -   obec
má   navíc   na   sběmých   místech
umístěny  monitorovací  kamery  s
nočním viděním a tak víme kdo  a
kdy    zde    nepořádek    dělá.    Do
budoucna tak může obec v souladu
se       zákonem       0       některých
přestupcích     uložit     pokutu     až
20 000 Kč fýzické osobě, která ve
smyslu §  5  odst.  1  písm. f) znečistí
veřejné       prostranství,       veřejně
přístupný    objekt    nebo    veřejně
prospěšné      zařízení.      Děkujeme
všem, kteří tato pravidla dodržují a
neznečišťují obec.

Obecní úřad

Příběh  Františka  Černého-jediný
se  zastal  Židů  při  deportaci  tieho
manželka pocházela ze Břehů).
Letos si připomínáme výročí 79 1et
od  atentátu  na  říšského  protektora
Reinharda   Heydricha,    který   byl
proveden    i    zpopudu    exilového
presidenta Edvarda Beneše úspěšně
československými   parašutisty   27.
května    1942   v praze   Kobylisích
vpravotočivé     zatáčce     dolů     do
Holešoviček.    Tento    akt    se    stal
natolik     významný,     Že     přispěl
kuznání    naší    exilové    vlády    a

jejímu   opětovnému   zapojení   do
mezinárodního          dění.          Smrt
Heydricha        bohužel        vyvolala
zesílení  represí  vůči  obyvatelstvu.
Vté     době     zaběhnutý     úspěšný
podnikatel  František  Čemý,  který
se   Ýroce   1922   oženil   sAnežkou
Matičkovou ze Břehů,

Pamět národa  Výchocím  Čec.i i.`,i

Anežka a František Čemý

v pardubicích   vyráběl   rádia.   Pro
výrobu       mohl       na       výjimku
zaměstnávat Židy s podmínkou, Že
budou       odděleni       v samostatné
budově    od    ostatních.       Za   tím
účelem vystavěl dřevěnou halu,  ve
které   zaměstnával   asi   sedmdesát
pardubických      Židů,       pracovně
povinných,    které   zapracoval    do
pásové       výroby       na       výrobě
modemích  rádií.  V   hale  panovalo
podle    dobových    svědků    slušné
prostředí      naplněné      vzájemnou
důvěrou     a     slušností.     Dokonce
kolektivně    poslouchali    zakázaný
rozhlas  BBC.  To  riskovali  hodně,
protože     na    udání     za    poslech
zapečetěných  stanic  mnozí  končili
v koncentráku  (i  přeloučský  děda

mojí   manželky).   Nikdo   to   tehdy
v Pardubicích  v Družstvu  Jiskra  na
nikoho nepráskl.
Ale stalo se, Že 9. prosincového dne
roku    1942,    kdy    po    nečekaném
třídenním          násilném          držení
Židovských  pracovníků  v obchodní
Škole   byli   tito   nahnáni    sdalšími
celkem  606  osobami  do  vlaku  na
blízkém        obklíčeném        nádraží
k deportaci.   Na   peróně   nervózně
pobíhal    pan    František    Čemý    a
nadával vojákům a gestapákům, jak
s lidmi   a  jeho   zaměstnanci   hrubě
zacházejí   a   násilím   je   cpou   do
vagónů.   Ti   si   to   nenechali   líbit.
František   Čemý   se   tehdy   domů
k Ženě  a  dvěma  dětem již  nevrátil.
Přímo    na    nádraží    ho    gestapáci
zatkli a odvedli. 0 půl roku později
přišlo              úmrtní               oznámení
z koncentračního                       tábora
Auschwitz.
Pan    František    Čemý    se    tehdy
zachoval       statečně.       Jako      naši

parašutisté.    Nebyl    sice    vycvičen
k profesionálnímu     zákroku    jako
oni, ale o to více je třeba i po létech
vyzdvihnout  jeho  lidské  hrdinství,
Že  se  nebál  zastat  ostatních  lidí  v
nouzi.  To se stalo pro něho osudné.
Jeho odkaz pro nás je silný a trvalý,
i  když  s obcí  Břehy  měl  společné
jen  to,    Že    si  vzal  za  Ženu  dceru
Matičkových , našich tehdejších
dlouholetých.     občanů        Žijících
vdnešní        ulici        Pod        Lipami.
Matičkovi      již      nežijí.       Odkaz
Františka Čemého ano.

(Zdroj:  Východočeský  deník  10.  března  2021,  Pamět'

národa)                                         Petr Morávek
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